1

From: Junta de Freguesia de Sazes da Beira
Sent: 8 de setembro de 2022 12:48
To: plano2023-2025@anacom.pt
Subject: Consulta Pública ANACOM

Bom dia,

Exmos. Senhores,

Na sequência da consulta pública lançada pela entidade reguladora das comunicações ANACOM, vimos por
este meio comunicar um grande problema que a todos nos preocupa, pois, sendo essencial nos tempos que
correm, a dificuldade de rede móvel em quase toda a Freguesia de Sazes Da Beira, pelas diferentes
operadoras do mercado, mesmo depois da colocação de uma antena na Freguesia para reforço da mesma,
esta situação causa um grande transtorno aos quantos aqui habitam e aos que nos visitam.
Ficamos a aguardar uma resolução rápida deste grande problema que a todos nos atinge.
Desde já, gratos pela atenção dispensada, ficando disponível para qualquer esclarecimento adicional.

Sem outro assunto de momento,
Com os melhores cumprimentos pessoais e institucionais

O Presidente Da Junta

Carlos João Santos